
CADERNO 4  5QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA) 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225542

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2011
OBJETO: Fretamento de ônibus escolar p/transporte de alunos 
da rede Estadual de ensino médio na zona rural de acordo c/
convênio 57/2011 entre SEDUC/PMMA, transporte de alunos do 
ensino fundamental e professores. Abertura dia 10.05.2011 às 
09:00. Contato (093) 3533-1127 ou licitacaopmma@hotmail.
com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225537

Secretaria Municipal de Saúde - Extrato de Contrato 
Aditivo de Prazo de Contrato. Tomada de Preço n° 003/2010. 
Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde – UBS, Porte 
I, conforme portaria nº 2.226/2009. Prazo: 02/03/2011 à 
30/04/2011. Partes: Secretaria Municipal de Saúde /Malaga 
Construções e Serviços Ltda:Contrato: n° 2011010301 .  Valor 
Global: R$ 198.083,04 (cento e noventa e oito, oitenta e três 
reais e quatro centavos).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
Estado do Pará, com Sede a Av. Núncio Malzone, s/nº - Santana 
do Araguaia, inscrita no CNPJ(MF)  sob o nº 05.832.977/0001-
99, pelo presente afixado e publicado, convoca os candidatos 
dos seguintes cargos abaixo relacionados a comparecerem à 
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, no período de 30 
dias, a contar de 26 de abril de 2011, munidos de todos os seus 
documentos para fins de nomeação.
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
01 – AMARILDO PRADO JUNIOR, 02 – ROSANGELA DA SILVA 
RODRIGUES
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL
01 – RODRIGO TIMO CARVALHO
ENFERMEIRO (ZONA RURAL)
01 – ANTONIA KAYLA TAVARES BEZERRA, 02 – ELAINE DE 
SOUSA CASTRO, 03 – KELLY FERREIRA ARAÚJO.
Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Santana do Araguaia-
PA,26 de abril de 2.011. GILCLEIDER ALTINO RIBEIRO 
- Prefeito Municipal - Registrado na Secretaria Municipal de 
Administração, 26 de abril de 2.011.

 GABRIEL APARECIDO DE SÁ PEREIRA -
 Secretário Mun. de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225524

PROCESSO LICITATORIO Nº.042/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.031/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 09/05/2011 às 09h00minh, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para locação com 
fornecimento, instalação, partida dos sistema, treinamento, 
manutenção, suporte e assistência técnica de equipamentos e 
sistema de gerenciamento automatizado e centralizado, para 
gerenciar ponto Eletrônico, utilizando a tecnologia de Cartões 
com código de barra e biometria da impressão digital, no 
município de Redenção – PA.. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 853 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br; - PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225533

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 049/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: D F REIS MOVELEIRO. 
CNPJ: 12.410.481/0001-92, Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
022/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 016/2011. 
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços 
de fabricação de moveis diversos, para atender as Secretarias 
Municipais desta Prefeitura, no exercício de 2011. Data da 
Assinatura contrato: 25/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro 
de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 171.880,00 (cento 
e setenta e um mil oitocentos e oitenta reais). Redenção – PA, 
18 de Abril de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225534

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 033/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JOSE LUIZ B. MACIEL 
- ME. CNPJ: 10.235.927/0001-64, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
015/2011 na modalidade Pregão Presencial nº. 011/2011. 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de material 
de higiene, limpeza e utensílio em geral, para atender as 
necessidades das Secretarias desta Prefeitura, no exercício de 
2011. Data da Assinatura contrato: 14/03/2011, Encerrando: 
31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto Estimado de R$ 
679.556,71 (seiscentos e setenta e nove mil quinhentos e 
cinqüenta e seis reais e setenta e um centavos). Redenção – PA, 
18 de Abril de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 034/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TOP ALIMENTOS 
LTDA - ME. CNPJ: 09.351.357/0001-99, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 015/2011 na modalidade Pregão Presencial nº. 011/2011. 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de material 
de higiene, limpeza e utensílio em geral, para atender as 
necessidades das Secretarias desta Prefeitura, no exercício de 
2011. Data da Assinatura contrato: 14/03/2011, Encerrando: 
31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto Estimado de R$ 
698.864,00 (seiscentos e noventa e oito mil oitocentos e 
sessenta e quatro reais). Redenção – PA, 18 de Abril de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 035/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JAIRO CELIO ALVES 
RIOS. CNPJ: 13.223.253/0001-76, Fundamento Legal: Art. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225501
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALNº 007/2011
A Comissão Permanente de Licitaçãodo MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PAtorna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão(SRP), do tipo Menor Preço por Lote, 
paraAquisição de Mareriais de Construção. O certame será 
realizado no dia 10.05.2011, às 09:00hs. na Sala de Licitações, 
sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/
Pa, O EDITAL estará à disposição dos interessados no endereço 
acima referido.

Anselmo Soveney Moraes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225519

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
Estado do Pará, com Sede a Av. Núncio Malzone, s/nº - Santana 
do Araguaia, inscrita no CNPJ(MF)  sob o nº 05.832.977/0001-
99, pelo presente afixado e publicado, convoca os candidatos do 
cargo de Assistente Administrativo (Zona Urbana), abaixo 
relacionados a comparecerem à Prefeitura Municipal de Santana 
do Araguaia, no período de 30 dias, a contar de 26 de abril 
de 2011, munidos de todos os seus documentos para fins de 
nomeação.
01 – LOURIANA DA SILVA COSTA, 02 – MARIA DO SOCORRO 
PEREIRA DE SOUZA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
Estado do Pará, com Sede a Av. Núncio Malzone, s/nº - Santana 
do Araguaia, inscrita no CNPJ(MF)  sob o nº 05.832.977/0001-
99,  pelo presente afixado e publicado, convoca os candidatos 
dos seguintes cargos abaixo relacionados a comparecerem à 
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, no período de 30 
dias, a contar de 26 de abril de 2011, munidos de todos os seus 
documentos para fins de nomeação.
TÉCNICO EDUCACIONAL (ZONA URBANA)
01 – WELITON MENDES MAGALHÃES, 02 – ELIANA PEIXOTO 
GOMES, 03 – CIRLENE PEREIRA DE ANDRADE.
PROFESSOR PII (ZONA RURAL)
01 – IONETE MARTINS DE SOUSA.
TÉCNICO EDUCACIONAL (ZONA RURAL)
01 – MIZAEL ALMEIDA DE MENEZES, 02 – GEANS DA SILVA E 
SILVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
Estado do Pará, com Sede a Av. Núncio Malzone, s/nº - Santana 
do Araguaia, inscrita no CNPJ(MF)  sob o nº 05.832.977/0001-
99, pelo presente afixado e publicado, convoca os candidatos 
do cargo de Operador de Trator de Pneus (Zona Urbana), 
abaixo relacionados a comparecerem à Prefeitura Municipal de 
Santana do Araguaia, no período de 30 dias, a contar de 26 de 
abril de 2011, munidos de todos os seus documentos para fins 
de nomeação.
01 – ROGÉRIO DA SILVA SANTOS, 02 – PABLO SILVA MENDONÇA, 
03 – UIRES FRANCISCO LOURENÇO, 04 – LUCIMAR FERREIRA 
BESSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 026/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
Estado do Pará, com Sede a Av. Núncio Malzone, s/nº - Santana 
do Araguaia, inscrita no CNPJ(MF)  sob o nº 05.832.977/0001-
99, pelo presente afixado e publicado, convoca os candidatos 
do cargo de Vigilante (Zona Urbana), abaixo relacionados a 
comparecerem à Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, 
no período de 30 dias, a contar de 26 de abril de 2011, munidos 
de todos os seus documentos para fins de nomeação.
01 – CARLOS AUGUSTO GRUVIRA DE ABREU, 02 – GILBERTO 
SANTOS BENTO, 03 – ANTONIO JUNIOR DE JESUS ALVES, 04 
– ADENILTON XAVIEIR CARDOSO, 05 – ENEMIAS AMORIM DOS 
SANTOS, 06 – ROMILDO RIBEIRO DOS SANTOS, 07 – DANIEL 
PEREIRA DE CARVALHO, 08 – JOÃO CARLOS FERREIRA DA 
SILVA, 09 – RUBEM SILVA DE OLIVEIRA, 10 – REIZANI DA 
SILVA SOUZA, 11 – ELIOMAR DA SILVA BANDEIRA, 12 – CÉLIO 
DA SILVA FERREIRA, 13 – WALBER ANTONIO DIAS SANTIAGO, 
14 – JOÃO SANTOS DO CARMO, 15 – SEBASTIÃO MARTINS DE 
SOUZA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
Estado do Pará, com Sede a Av. Núncio Malzone, s/nº - Santana 
do Araguaia, inscrita no CNPJ(MF)  sob o nº 05.832.977/0001-
99, pelo presente afixado e publicado, convoca o candidato do 
cargo de Motorista (Categoria A/D) - Zona Urbana, abaixo 
relacionado a comparecer à Prefeitura Municipal de Santana do 
Araguaia, no período de 30 dias, a contar de 26 de abril de 2011, 
munidos de todos os seus documentos para fins de nomeação.
01 – WAGNER SILVA COSTA

(Deslocamento) / de 23/03/2011 a 23/03/2011
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 24/03/2011 a 24/03/2011
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 29/03/2011 a 29/03/2011
333268/LÚCIO DUARTE CRUZ (SARGENTO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 31/03/2011 a 31/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225496

PORTARIA: 818/2011
Objetivo: CONDUÇÃO DA PROMOTORA DE JUSTIÇA GRACE 
KANEMITSU PARENTE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADULA Nº 5.810, DE 
24/01/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 05/04/2011 a 05/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225512

PORTARIA: 824/2011
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO À ESTA CAPITAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/01/1994.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991324/TEREZA ALICE SANTANA DE SOUZA (TÉCNICO) / 4.5 
diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 08/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225518

PORTARIA: 825/2011
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE 
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810,DE 
24/01/1994.
Origem: GARRAFÃO DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991513/LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/04/2011 
a 15/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225505

PORTARIA: 823/2011
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/01/1994.
Origem: MELGAÇO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991424/DARLENE DE FÁTIMA NEVES JARDIM (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/03/2011 a 
01/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


